令 ３ 共 同 参 画 第 1 3 3 号

令和３年(2021 年)10 月１日

 山口県男女共同参画推進連携会議構成団体の長 様

山口県環境生活部男女共同参画課長

ＬＩＮＥ公式アカウントを活用した男女共同参画に関する情報発信の開始について

 本県の男女共同参画行政の推進につきましては、平素から格別の御支援と御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、県では、男女共同参画に関する県民意識の醸成と女性活躍の更なる推進に向けて、

このたび、ＳＮＳ（ＬＩＮＥ）を活用して、男女共同参画に関するセミナー情報や相談窓

口など様々な情報を積極的に発信することとし、県公式アカウントを開設しました。

 つきましては、より多くの方に御登録・御活用いただきたいと考えておりますので、下

記について、傘下団体・関係機関等へ是非、御周知いただき、多数の御登録を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

１ 開設期間

  令和３年１０月１日（金）から

２ LINE公式アカウント名

  山口県男女共同参画課

３ 発信内容

 ・女性活躍や男女共同参画、ＤＶ等の男女共同参画全般

に関する幅広い情報（セミナーの案内等、タイムリー

な情報）や相談窓口

 ・国や市町、関係団体等の関連情報

４ 利用方法

 ①LINE 内の検索ボックスに「山口県男女共同参画課」と入力して検索し、友だち追加。

②下記二次元コードを読み込み、友だち追加。

山口県環境生活部男女共同参画課

担当：伊藤

ＴＥＬ：083-933-2630

ＦＡＸ：083-933-2639

E-mail：a12800@pref.yamaguchi.lg.jp